

	<b>Karta Usługi Gmina Jasień</b>	<b>USC.I.</b>
	<b>Urząd Stanu Cywilnego</b>	

<b>Miejsce świadczenia usługi</b>	<b>Stanowisko: Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego</b>
	<b>Nr pokoju:</b> 102, I p. <b>Telefon kontaktowy:</b> 68 457 88 76 <b>Godziny urzędowania:</b> Pn.- Pt. 7.30- 15.30 <b>Osoba wykonująca usługę:</b> Iwona Rafalska
<b>Rodzaj usługi</b>	<b>ZMIANA IMION I NAZWISK</b>
<b>Opłaty</b>	<b>OPŁATY:</b> Decyzja o zmianie imienia i nazwiska – 37,00zł Opłatę należy uiścić w Kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy nr 48102054600000570200059931
<b>Do wniosku załączyć należy</b>	<b>WYMAGANE DOKUMENTY:</b> - Wniosek - Dowód osobisty wnioskodawcy (do wglądu) Do wniosku o zmianę nazwiska dołącza się: - Odpis zupełny aktu urodzenia - Odpis zupełny aktu małżeństwa - Odpisy zupełne aktów urodzenia małoletnich dzieci, jeżeli zmiana nazwiska rozciąga się na dzieci. - Inne dokumenty uzasadniające zmianę nazwiska Do wniosku o zmianę imienia dołącza się: - Odpis zupełny aktu urodzenia - Odpis zupełny aktu małżeństwa Inne dokumenty uzasadniające zmianę imienia
<b>Dodatkowe informacje dla interesanta</b>	<b>INNE INFORMACJE:</b> Zmiany imienia lub nazwiska można dokonać wyłącznie z ważnych powodów, w szczególności gdy dotyczą zmiany: - imienia lub nazwiska ośmieszającego albo nieliczącego z godnością człowieka; - na imię lub nazwisko używane; - na imię lub nazwisko, które zostało bezprawnie zmienione; - na imię lub nazwisko noszone zgodnie z przepisami prawa państwa, którego obywatelstwo również się posiada. Postępowanie wszczyna się na wniosek osoby pełnoletniej, posiadającej obywatelstwo polskie. Wniosek składa się osobiście do właściwego ze względu na miejsce zamieszkania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, osoby zamieszkałe za granicą wnioski o zmianę nazwiska mogą złożyć za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej. Dopuszcza się złożenie wniosku bez zachowania wyżej wymienionych wymogów pod warunkiem dokonania tej czynności w formie pisemnej z podpisem notarialnie poświadczonym. Z wnioskiem o zmianę imienia lub nazwiska mogą wystąpić osoby pełnoletnie będące obywatelami polskimi, cudzoziemcy nieposiadających obywatelstwa żadnego państwa, jeżeli posiadają w Rzeczypospolitej Polskiej miejsce pobytu stałego, cudzoziemcy, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, z zastrzeżeniem że zmiany imienia i nazwiska można dokonać wyłącznie ze szczególnie ważnych powodów związanych z zagrożeniem prawa do życia,

	<p>zdrowia, wolności lub bezpieczeństwa osobistego.</p> <p>W imieniu osób niepełnoletnich z wnioskiem występują ich przedstawiciele ustawowi. Jeżeli w chwili zmiany nazwiska dziecko ukończyło 13 lat to do zmiany nazwiska dziecka jest potrzebne także wyrażenie zgody przez dziecko.</p> <p>Zmiana nazwiska jednego z rodziców rozciąga się na małoletnie dzieci pod warunkiem, że drugi z rodziców wyrazi na to zgodę.</p> <p>Po zmianie nazwisko nie może składać się więcej niż z dwóch członów. Po zmianie imienia można mieć najwyżej dwa imiona.</p>
<b>Uwagi</b>	<p><b>PODMIOT UPRAWNIONY DO WYSTĄPIENIA O ZAŁATWIENIE SPRAWY:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- obywatel polski</li><li>- cudzoziemcy nieposiadający obywatelstwa żadnego państwa, jeżeli posiadają w Rzeczypospolitej Polskiej miejsce pobytu stałego;</li><li>- cudzoziemcy, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy</li></ul>